Муниципальное образование «ЕРЦЕВСКОЕ»

                                                 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

                                                         ВТОРОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

шестнадцатой сессии

12  ноября   2009 г.

№ 77

                                                   п. Ерцево  Коношского района

       Архангельской области
                                О льготе по земельному налогу  на территории
                                  муниципального  образования   «Ерцевское»

Руководствуясь   земельным  и налоговым кодексами  Российской Федерации

                                                 муниципальный Совет решил:

1.Для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участи, являющиеся объектом налогообложения на территории муниципального образования «Ерцевское», льготы, установленные в соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса РФ, действует в полном объеме.

          2. Дополнительно освобождаются от уплаты налога:

- бюджетные организации, полностью или частично финансируемые  за счет средств муниципального бюджета МО «Ерцевское»;

- собственники невостребованных земельных долей, полученных при приватизации сельскохозяйственных угодий до вступления в силу Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;

- муниципальные унитарные предприятия, полностью или частично финансируемые за счет средств муниципального бюджета МО «Ерцевское».

- участники  Великой Отечественной войны 1941-1945г.г.

          3. В соответствии с пунктом 2 статьи 395 главы 31 «Земельный налог» Налогового  Кодекса РФ, от исчисления авансовых платежей по земельному налогу полностью освобождаются организации за земельные участки, занимаемые государственными автомобильными дорогами общего пользования.

          4. Налогоплательщики,  имеющие право на налоговые льготы и уменьшение  налогооблагаемой базы, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ должны представлять в налоговые органы документы, подтверждающие право, не позднее 1 марта года, являющегося налоговым периодом.

          5. Настоящее решение вступает в законную силу с 1 января 2010 года и подлежит официальному опубликованию в печати.

          6. Решение  двадцать второй сессии  муниципального Совета первого  созыва муниципального  образования  «Ерцевское»  №155 от 15 ноября 2007 года  считать утратившим силу с 01 января 2010 года.

Глава  муниципального  образования

«Ерцевское»                                                                              Г.А.Науменко